UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA A
SAÚDE

PET-SAÚDE EQUIDADE 2024/2026

EDITAL UESC Nº 145/2024

SELEÇÃO DE TUTORES (AS) PARA PREENCHIMENTO DE CADASTRO RESERVA NO
PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA A SAÚDE – PET-SAÚDE
EQUIDADE 2024/2026.

A Comissão de Avaliação responsável pelo processo seletivo de tutores/as para cadastro
reserva do PET-SAÚDE EQUIDADE 2024/2026 instituída pela Portaria Reitoria UESC nº
264/2024, em conformidade com o Edital UESC nº 145, de 02 de setembro de 2024,

RESOLVE

1. Convocar a candidata aprovada na seleção destinada ao Programa de educação pelo

trabalho para a saúde - PET-SAÚDE EQUIDADE 2024/2026,  conforme indicado no
quadro abaixo:

CANDIDATA(O) GAT/EIXO ORDEM

ISABELLA RAMOS DOS SANTOS GAT EQUIDADE EIXO 3 ILHÉUS 2ª

2. Os/as candidatos/as aprovados/as que excederam ao número de vagas disponíveis para as
bolsas fazem parte do cadastro reserva.

3. Os/as candidatos/as aprovados/as para o cadastro reserva poderão ser voluntários/as e
convocados/as segundo a ordem de classificação no processo seletivo, a partir da necessidade
do projeto.

4. Os/As candidatos/as convocados/as serão comunicados pela coordenação sobre data e local
do início das atividades, através do e-mail informado pelo/a candidato/a na ficha de inscrição.

5. Com a finalidade de efetivação do pagamento das bolsas, as(os) candidatos/as convocados/as
deverão apresentar conta corrente individual e ativa, exclusivamente, em um dos bancos a
seguir: Bradesco ou Santander. Aqueles/as que não possuírem conta corrente em um dos
bancos mencionados, deverão providenciar a abertura de conta, que pode ser realizada
virtualmente.

6. Os dados bancários e outros dados pessoais deverão ser enviados para a coordenação do
projeto através do e-mail petsaude2022@uesc.br até 30/11/2024, para fins de cadastramento
no sistema SIGPET-Saúde.

7. O não envio dessas informações de forma completa e no prazo determinado impossibilitará o

2ª CONVOCAÇÃO DE TUTOR (A)

mailto:uabuesc@uesc.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

cadastramento e, consequentemente, o/a candidato/a não poderá assumir a vaga. Nesse caso,
haverá a convocação do/a próximo/a candidato/a segundo a ordem de classificação.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 27 de novembro de 2024.

COMISSÃO AVALIADORA

PET-SAÚDE EQUIDADE 2024/2026

mailto:uabuesc@uesc.br